
Министерство просвещения Российской Федерации 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет 

имени В.Г. Короленко» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17 августа 2023 г.          №  88 

 

г. Глазов 

 

06 

 

О зачислении на 1 курс 

 

На основании приказа Министерства науки и высшего образования от 29 апреля 

2022 г. № 399 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность, контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки и 

(или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры) за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2023/24 учебный год», Приказа Минобрнауки России от 24 

апреля 2023 г. № 440 «О перераспределении установленных организациям, 

осуществляющим образовательную деятельность, на 2023/24 учебный год контрольных 

цифр приема на обучение за счет средств федерального бюджета по специальностям и 

направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений 

подготовки по образовательным программам высшего образования (за исключением 

специальностей и направлений подготовки и (или) укрупненных группам специальностей и 

направлений подготовки по образовательным программам высшего образования в области 

искусств)»; Распоряжения Правительства РФ от 17 ноября 2022 года №3502-р «Квота 

приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2023 год»;  Приказа Министерства 

науки и высшего образования от 21 августа 2020 г. №1076 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры»; Приказа 

Минобрнауки России от 25 января 2021 г. № 38 «О внесении изменений в приказ от 21 

августа 2020 г. № 1076»; Приказа Минобрнауки России от 13 августа 2021 г. № 753 «О 

внесении изменений в приказ от 21 августа 2020 г. № 1076»; Приказа Минобрнауки России 

от 26 августа 2022 г. № 814 «О внесении изменений в приказ от 21 августа 2020г. № 1076»; 

Приказа Минобрнауки России от 10 февраля 2023 г. № 143 «О внесении изменений в 

приказ от 21 августа 2020г. № 1076», Правил приема в ФГБОУ ВО «Глазовский 

государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам магистратуры на 2023/2024 уч.год (приказ от 31.10.2022 № 133, приказ от 

17.03.2023 № 12); приказа от 14.04.2023 № 42 «Особенности приема на обучение в ФГБОУ 

ВО «ГГПИ» по программам бакалавриата, программам магистратуры и программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, предусмотренные частями 7 и 8 

статьи 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях правового 

регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую 

Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе Российской 

Федерации новых субъектов – Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 



 2 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (приказа от 07.06.2023 № 67 О 

внесении изменений в приказ от 14.04.2023 № 42, приказ от 30.06.2023 № 77 О внесении 

изменений в приказ от 14.04.2023 № 42)  и решения приемной комиссии ГИПУ от 

16.08.2023 № 9 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (заочная форма обучения) следующих лиц, 

поступающих по квоте приема на целевое обучение на образовательные программы 

магистратуры по направлению подготовки:  

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма 

баллов за 

вступитель

ные 

испытания 

Сумма 

баллов за 

индивидуал

ьные 

достижения 

Заказчик целевого 

приёма 

44.04.01 Педагогическое образование (срок обучения 2 года 6 месяцев) 

Образовательная программа «Руководитель образовательной организации» 

1 067-582-914 06 

 

95 85 10 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Завьяловский 

район Удмуртской 

Республики» 

2 062-933-158 63 

 

85 85 0 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Завьяловский 

район Удмуртской 

Республики» 

3 063-665-304 67 

 

80 80 0 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Завьяловский 

район Удмуртской 

Республики» 

4 134-703-167 36 

 

80 80 0 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Завьяловский 

район Удмуртской 

Республики» 



 3 

5 110-706-894 28 

 

80 80 0 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Завьяловский 

район Удмуртской 

Республики» 

Образовательная программа «Математическое образование: история, современные 

проблемы и перспективы развития» 

1 151-693-909 84 

 

51 51 0 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Юбилейная» 

средняя 

общеобразовательна

я школа д. Пирогова 

Завьяловского 

района Удмуртской 

Республики 

 

II. Незаполненные места в пределах квоты приема на целевое обучение по направлениям 

подготовки 44.04.01 Педагогическое образование, 44.04.02 Психолого-педагогическое 

образование и 44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование добавить к 

основным конкурсным местам по тем же условиям поступления. 

 

III. Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (очная форма обучения) поступающих по 

общему конкурсу для обучения по образовательным программам магистратуры по 

направлению подготовки: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Сумма баллов за 

индивидуальны

е достижения 

44.04.01  Педагогическое образование (срок обучения 2 года) 

Образовательная программа «Историко-педагогический потенциал непрерывного 

педагогического образования» 

1 146-187-769 98 100 90 10 

2 143-354-940 55 92 92 0 

3 140-478-933 67 92 92 0 

4 153-530-037 27 88 88 0 

5 147-380-242 63 85 85 0 

Образовательная программа «Технологии обучения в цифровой образовательной 

среде» 

1 132-972-399 79 95 85 10 

2 110-392-864 27 84 84 0 

3 145-031-754 29 78 78 0 

4 000003536 71 71 0 

5 066-068-576 86 71 71 0 

6 000003521 67 67 0 

Образовательная программа «Управление воспитательной работой в системе 

образования»  



 4 

1 151-699-452 96 80 70 10 

2 142-383-967 70 75 75 0 

3 220-347-447 26 65 65 0 

4 214-297-932 73 65 65 0 

5 214-267-982 68 65 65 0 

6 000003539 65 65 0 

7 212-217-519 10 65 65 0 

8 210-680-728 34 65 65 0 

9 000003534 65 65 0 

10 144-337-782 68 60 60 0 

11 212-140-867 08 60 60 0 

12 210-357-234 12 60 60 0 

13 000003540 60 60 0 

14 142-103-390 00 59 59 0 

15 121-746-885 62 58 58 0 

Образовательная программа «Физико-математическое образование» 

1 153-347-230 47 96 96 0 

2 153-134-277 33 90 90 0 

3 145-319-781 72 90 90 0 

4 151-218-175 26 80 80 0 

5 000003533 60 60 0 

II. 44.04.02  Психолого-педагогическое образование (срок обучения 2 года) 

Образовательная программа «Развитие личностного потенциала в образовании: 

персонализация и цифровизация» 

1 152-743-838 74 97 97 0 

2 149-040-464 51 97 97 0 

3 086-906-408 02 94 94 0 

4 145-110-789 32 93 93 0 

5 169-124-069 72 92 92 0 

6 057-073-776 76 88 88 0 

7 144-714-313 45 87 87 0 

III. 44.04.03  Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 2 года) 

Образовательная программа «Инновационные технологии в инклюзивном 

образовании» 

1 149-695-174 24 108 98 10 

2 110-254-099 97 108 98 10 

3 120-890-060 29 97 97 0 

4 168-631-498 04 90 80 10 

5 050-133-877 17 85 85 0 

6 000003535 80 80 0 

7 109-606-909 67 80 80 0 

8 169-189-819 35 76 76 0 

9 061-786-458 90 73 73 0 

 

IV. Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (заочная форма обучения) поступающих по 

общему конкурсу для обучения по образовательным программам магистратуры по 

направлению подготовки: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Сумма баллов за 

индивидуальны

е достижения 

44.04.01.  Педагогическое образование (срок обучения 2 года 6 месяцев) 



 5 

Образовательная программа «Историческое образование» 

1 142-383-973 68 100 100 0 

2 162-432-735 49 96 96 0 

3 187-164-348 98 96 96 0 

4 130-431-972 18 91 91 0 

5 168-854-703 24 90 90 0 

6 000003532 85 85 0 

Образовательная программа «Математическое образование: история, современные 

проблемы и перспективы развития»  

1 142-794-983 02 64 54 10 

2 144-896-905 16 61 61 0 

3 128-328-671 73 58 58 0 

4 140-579-355 65 57 57 0 

Образовательная программа «Медиация в образовательной организации» 

1 117-664-544 74 108 98 10 

2 152-572-145 51 108 98 10 

3 142-940-345 50 94 94 0 

4 105-283-209 22 92 82 10 

5 083-171-100 32 92 92 0 

6 119-525-630 63 86 86 0 

Образовательная программа «Преподавание филологических дисциплин» 

1 142-337-359 43 90 80 10 

2 145-737-713 86 85 75 10 

3 142-452-826 45 83 83 0 

4 141-787-271 78 75 75 0 

5 147-227-693 78 64 64 0 

Образовательная программа «Руководитель образовательной организации» 

1 076-613-098 76 95 85 10 

2 074-324-784 68 90 80 10 

3 076-614-391 82 90 90 0 

4 127-835-950 93 90 90 0 

5 141-969-502 84 80 80 0 

6 076-614-385 84 80 80 0 

III. 44.04.03.  Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 2 года 6 

месяцев) 

Образовательная программа «Инновационные технологии в инклюзивном 

образовании» 

1 143-042-803 16 98 98 0 

2 076-385-821 03 86 86 0 

3 113-388-668 65 86 86 0 

4 138-626-331 74 86 86 0 

5 140-933-181 41 83 83 0 

6 063-970-484 89 79 79 0 

7 136-082-015 29 78 78 0 

8 064-301-016 05 70 70 0 

9 141-767-894 93 70 60 10 

10 076-856-196 20 69 69 0 

11 144-126-463 35 69 69 0 

 

 

 

Ректор                                                                                       Я.А. Чиговская-Назарова 


		2023-08-17T16:56:39+0400
	ФГБОУ ВО "ГИПУ", ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, КОРОЛЕНКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ




